
Światłowody przyszłości.
Innowacje w spółce iNet
Media Group z logo
funduszy europejskich
Nowy zakład, nowe linie produkcyjne, a w efekcie innowacyjne wyroby
światłowodowe – m.in. tym spółka iNet Media Group zamierza podbijać
światowe rynki. Aby podnieść swoją konkurencyjność i zwiększyć
zatrudnienie, firma z siedzibą w Karlinie pozyskała fundusze europejskie.
Środki przyznał Urząd Marszałkowski. W czwartek, 4 grudnia 2025 roku
zawarte zostały umowy wsparcia dwóch przedsięwzięć, które podpisali w
Koszalinie wicemarszałek województwa Jakub Kowalik oraz przedstawiciele
beneficjenta.
 

Projekty zakładają zakup nieruchomości, adaptację pomieszczeń produkcyjnych,
technicznych, magazynowych i kontroli jakości, a co za tym idzie uruchomienie dwóch
innowacyjnych linii produkcyjnych dotyczących sfery światłowodowej. Jedna z nich
obejmuje modułową linię do produkcji jednomodowych patchcordów światłowodowych
dostosowanych do standardowych złącz SC/APC, SC/UPC, LC/APC czy LC/UPC. Druga
modułową linię do produkcji jednomodowych pigtaili światłowodowych także
dostosowanych standardowych złącz SC/APC, SC/UPC, LC/APC, LC/UPC. Obie innowacje
pozwolą iNet Media Group na poszerzenie oferty, podniesienie konkurencyjności, a
także stworzenie 9 dodatkowych miejsc pracy.

 

– Pomorze Zachodnie to nowoczesne, kreatywne i mocne województwo. Siłą regionu są

firmy prowadzące tutaj swoją działalność. Spółka, która pozyskała dziś wsparcie unijne

jest dowodem na to, że mamy pomysłowe, innowacyjne i prężnie rozwijające się



przedsiębiorstwa – mówił zachodniopomorski wicemarszałek Jakub Kowalik.
 

Przedsięwzięcia będą kosztować firmę około 16 mln zł. Urząd Marszałkowski, w ramach
programu regionalnego „Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego 2021-2027”,
przekaże spółce prawie 8 mln zł. Prace przy projektach prowadzone są od kwietnia
2024 roku. Ich zakończenie planuje się najpóźniej na grudzień 2027 roku. iNet po
środki UE sięga nie po raz pierwszy. Wcześniej z unijną pomocą wdrażał projekt
routera internetowego BGP wysokich prędkości czy prowadził badania rozwojowe
prototypu terminala linii światłowodowych wykorzystywanego w telekomunikacji.

 

 

– Działamy od 2011 roku. Jesteśmy pionierem na rynku usług internetowych i

telewizyjnych w technologii światłowodowej. Teraz zdecydowaliśmy się na rozszerzenie

naszej działalności. Chcemy tworzyć jeszcze nowocześniejsze sieci w oparciu o

światłowody. Dzięki programom takim jak FEPZ, wykorzystujemy unijne możliwości, by

wzmacniać potencjał firmy – powiedział prezes spółki iNet Media Group Daniel
Kulesza. – Atutem województwa zachodniopomorskiego jest dostęp do zielonej

energii. Nasze produkty także mają duży wymiar ekologiczności. Ponadto dzięki tym

inwestycjom zrewitalizujemy kolejną część Karlina. Dziękujemy za wsparcie i szansę

rozwoju – dodał.
 

Zadania wpisują się w założenia FEPZ 2021-2027, priorytet 1 „Fundusze Europejskie na
rzecz przedsiębiorczego Pomorza Zachodniego”, działanie 1.6 „Wsparcie
innowacyjnych inwestycji przedsiębiorstw”, typ „Inwestycje przedsiębiorstw na
obszarze Specjalnej Strefy Włączenia”.
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